Nicolaus Wolski 
Alexandro Farnesio cardinali 
munera mittit, filios ad litterarum studia in Italia manentes commendat. 
Orig. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 4. 

Reverendissime in Christo pater et Domine, Domine mi honorandls
sime. Salutem et obsequiorum meorum commendationem. 

Mittens istuc ad Urbem Romam in nonnullis negociis meis hunc servi
torem meum Sielicium, mandavi illi, ut Dominationem Vestram Reveren
dissimam meo nomine adeat ac reverenter salutet, omniaque illi fausta 
ac felicia precetur. Per quem mitto Eidem Reverendissimae Dominationi 
Vestrae duas bombardas manuales: quas habere eam velle ex Siemyhowski, 
eius servitore, intellexi. Cum quibus una etiam mitto illi horologium 
rotatile diligenti opera artificis factum. Oro, ut ea a me, servitore suo 
benevolo, grato animo accipere dignetur. Commisi etiam eidem nuncio 
meo nonnulla Dominationi Vestrae Reverendissimae referre. Queso, ut ei 
dicenti fidem adhibere et postulatis meis se ipsam benigne accommodare 
dignetur. Que diu sana et semper felix valeat, et me meosque filiolos, qui 
isthic in Italia dant literis operam, commendatos habere velit. Quod illi 
una mecum Vestrae Reverendissimae Dominationi omni studio, diligentia 
et servitute sua promerebuntur. Datum Cracovie, die ultima Aprilis 

u> Dominationis V estrae Reverendissimae obsequentissimus servitor 
Nicolaus Volsky, maiordomus Suae Maiestatis Regiae.v> 

In dorso: Illustrissimo ac Reverendissimo in Christo Patri Domino 
Domino Alexandro de Fernesio, Sacrosanctae Romanae Ecclesiae tituli 
Sancti Laurentii in Damaso Cardinali et eiusdem Sacrosanctae Romanae 
Ecclesiae Vice Cancellario, Domino Domino suo observandissimo. 

Alia manu adscriptum. 1539. Cracoviae. Il maior domo del Re di 
Polonia del ultimo di aprile. 

In margine alia manu: 1539, 30 aprile. 

u>·v> Manu propria. 

N. 5. 

Ignotus, pro cardinali Alexandro Farnesio 
R1rario 

Romae, 8.XII.1539. 

cz~ rebus bene expletis apud [Transilvaniae] regem Ioannem [Zapolya]; de 
prospectata pace inter [Carolum V] imperatorem et [Franciscum I] 
regem Galliae. 

Conce p t. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 5. 

Al Rorario alli 8 di dicembre 1539. 
Reverendissime Domine, Amice Carissime. 
La vostra lettera di 16 del passato, direttiva a Monsignor mio Reve

rendissimo et Illustrissimo di Farnese, comparsa 4 dl sono per via del 
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nuntio di Germania, et con piacere et satisfatione di Nostro Signore fu 
visto quanto havevi fatto fin allhora col Serenissimo Re Giovanni et li 
avvisi che date delle cose di là, et perché penso che alla ricevuta di questa 
dovrete esser partito per Polonia, non accade che io mi estenda in dirli 
altro, salvo laudar la diligentia et prudentia vostra et dirvi che qui stamo 
in espettatione d'intendere l'arrivo della Maestà Cesarea in Fiandra, dove 
tenemo per certo che habbia da seguire lo stabilimento della pace tra 
Sua Maestà et il Christianissimo, secondo che per altre dupplicate li è 
stato scritto alli giorni passati da Monsignor mio Reverendissimo et 
Illustrissimo Farnese, il quale a quest'bora si deve trovare vicino a 
Lione, essendo partito di qua hoggi sono X giorni in poste di 35 cavalli, 
mandandolo Sua Santità legato all'una et l'altra di quelle Maestà per 
rallegrarsi di questa santa opera, frutto delle sue mani, et per exhortarli 
per debito suo a quelle executioni che sono subsequenti alla pace, per 
beneficio publico della Christianità et per honor di Dio et exaltatione 
et confirmatione della fede sua. 

Da Buda si aspettano altre vostre lettere della resolutione con la 
quale vi farete partito da quel Re, et di poi di Polonia di quello che 
havrete exequito, tanto col Re et figliolo come con la Regina, li quali 
tutti benedirete da parte di Sua Santità et farete le mie humili racco
mandationi, offerendomeli etc. Et bene vale. Roma etc. 

Sub textu: 39. Al Rorario alli 8 di dicembre. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Paulo 111 P.M. 

N. 6. 

Vilnae, 5.VI.[1540 vel1541].*> 

de Alexandro Sculteto, de haeresi suspecto et in contumacia a rege con
demnato; rogat conjirmationem decreti. 

Orig., membrana ex parte diruta, sigil. vest. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 6. 

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater et Domine, Do[mine mi 
Cleme ]ntissime. Post humilem mei Regnique et dominio rum meorum 
commendationem et oscula pedum [beatorum] ... a> cura et vigilantia, qua 
prospectum Regno ditionibusque meis cupio, ne quid in illis hereseon et 
schismatum existat, cum est [mihi] nomen cuiusdam Alexandri Sculteti, 
Canonici Varmiensis, de heresi delatum, quoniam is ... a> esse recusabat, 
diem illi coram me dici iussi. Quem cum, ut est audax et temerarius, 
minime obivisset, multorumque iuratorum hominum, quorum gravis [est] 
existimatio, testimoniis edoctus essem, quod cum annum iam septimum ... a> 
sacerdos sit, sacris operatus non sit, atque aliis rem divinam facientibus 
saepe illuserit, neque obscura signa dederit se unum esse ex detestandis 
illis haereticis, quos Sacramentarios vocant, quodque mulierem alat, ex 
qua complures liberos ... ,a> quae communi fama atque omnium opinione 
uxor eius sit, quae et ipsa una cum liberis nullum sacrosanctae 
Eucharistiae, ita a marito suo instituta, honorem habeat, eum tanquam 
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rebellem condemnavi exque finibus Regni et ditionum mearum haeresim 
istam eiiciendam atque exterminandam curavi, atque ei tanquam proscripto 
aqua et igni interdixi. Tametsi vero dubitanter id faciebam, ut contra 
sacerdotem pronunciarem, qui quatenus sacerdos est, iurisditioni meae 
minime subiectus est, tamen addebat mihi ad eam rem animum cum 
communis Ecclesiae authoritas, qua cunctis Regibus et Principibus Chris
tianis haereticos spoliandi, bonis omnibus evertendi et quidvis de eis 
statuendi potestas permittitur, tum diploma Leonis Decimi, antecessoris 
Sanctitatis Vestrae, quo et ipse potestatem fecit omnibus Regibus et 
Principibus Christianis in lutheranos aliosque hereticos animadvertendi 
et summum etiam de eis supplicium sumendi. Bona itaque spe fui non 
modo non reprehensum, verum etiam vehementer probatum iri factum 
hoc meum a Sanctitate Vestra, ex summo studio meo et observantia 
erga sanctam Christi Sponsam Ecclesiam profectum, quam contagiane 
pestilentis huius hominis infici non esse ferendam existimabam. Maluissem 
quidem ab Episcopo eum suo iudicari, viro cum docto tum pio, sed cum 
eius iudicium subterfugeret, quid aliud mihi faciendum restabat, quam 
ut eorum ferociam iure meo potestateque regia comprimerem, qui contra 
iusiurandum suum Episcopis suis dieta esse audientes recusant. Iactare 
fertur se privilegium quoddam exemptionis habere, quod si protulisset 
coram me, etiam atque etiam deliberassem, neque mihi hoc sumpsissem, 
ut eum decreto meo condemnarem. Nunc ille non modo non produxit 
litteras hoc genus aliquas coram me, sed neque per se neque per procu
ratorem diem sibi per instigatorem officii mei dictum obivit, quem ego 
tantum Maiestatis meae contemptum ferre nequaquam potui, deque audaci 
homine meritas poenas sumpsi. Cum praesertim hoc ipsum, quod neque 
per se neque per procuratorem ad iudicium venit, non dubiam mihi 
fidem faceret esse eum omnium eorum criminum auctorem,hl de quibus 
fuit accusatus, neque privilegium ullum exemptionis habere, quod concedi 
cuidam a Sancta S[ede, ut] maiore cum impunitate omnes in se impu
ritates suscipere atque ut haereticus esse possit, mihi verisimile non sit. 
Quid ... al aliud, ludum quendam improbitatis aperiri ab ea Sede, a qua 
punita maxime oportere ... al 

Annus iam intercessit, cum de hoc ipso impuro homine ad Sanctitatem 
Vestram scripsi, atque ut eum pro potestate sua coerceret [rogavi], sed 
nihil profici videbam, neque minui modo, sed augeri etiam eius insolen
tiam, ut qui interea temps ... al [om]nium offendiculo filias suas in matri
monium daret, domum canonicalem doti diceret atque ita se gereret, ut 
propter eius ... al invisum esset totum collegium Varmiense omnibus, neque 
longe a magno periculo et discrimine ... a) ex eo collegio exterminaretur. 
Qui bus ego causis adductus sum, ut nulla mora interposita cittari z) eum 
ex officio iub[erem]. .. al nollet, me a contemptu eius, Ecclesiam vero a 
contagiane et periculo liberarem ... al [cir]cumlata, quam ut approbet 
Sanctitas Vestra et eam authoritate sua Apostolica confirmet atque 
omnia eius sacerdotia vaca ... al [mai]orem in modum peto. Magno me, 
magno ecclesiam Varmiensem Sanctitas Vestra benef[icio] [a]ff[iciet] ... al 
erit sede ista dignius, quam si planum cunctis fecerit, non modo non 
esse improbo cuiquam et haeretico ullum ... al eos isthic debitas poenas 
nequaquam evolare. Quare etiam atque etiam Sa[nctitatem] Ves[tram] .. .al 
[qu]od a me factum est, atque una secum reputet, salva dignitate mea 
Regia, me ferre non posse, ut a quoquam decre .. .al ea firma esse meae 
dignitatis atque authoritatis plurimum interest. Cum .. .al mihi certo persua
deo. Quod superest, Deum precor, ut Vestram Sanctitatem quam diutissi-
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me servet incolumem ... a> [ite]rum atque iterum me et dominia mea com
mendo. Datum Vilnae, tercia Iunii...a> Regni et dominiorum meorum anno 
XXX quarto. 

Eiusdem Sanctitatis Vestrae obsequentissimus filius 
u> Sigismundus Rex Poloniae manu propria.v> 

In dorso alia manu: 40. Vilna. 
Del Re di Polonia. Li III di giugno. 
Supplica Sua Santità che confermi una sententia data da Sua Maestà 

contro uno Alessandro Sculteti, Canonico Varmiense heretico. 

In dorso: Sanctissimo [etc.] ... Paulo III [etc.] ... 

•) Secundum computationem a die hereditatis 
acceptae (20.X.1506) ve! a die coronationis 
(24.1.1507). 

al Non legitur ob destructionem membranae. 

b) Lectio incerta. 
u)-v) Manu propria. 

z) Sic in ms. 

N. 7. 

Sigismundus [I] rex Poloniae 
ad injormationem cardinalis Alexandri Farnesii 

s.l. [1546 -1548]. 

de Alexandri Sculteti a poena propter contumaciam incursa absolutione, 
accepto nuntio eundem Scultetum a tribunali Sanctae Sedis a suspi
cione haeresis iam c:bsolutum esse.*l 

A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 7. 

Sigismundus, Dei gratia Rex Poloniae. 

Cum superioribus annis Dominus Alexander Sculteti, Canonicus cccle
siae Warmiensis apud eandem ecclesiam residens, apud nos de pretensa 
heresi et lutheranismo ac nonnulli.s aliis delatus, et ad solicitationem 
instigatoris officii nostri ad coram nobis personaliter comparendus et 
se de praemissis purgandus, sub amissionis et confiscationis omnium 
bonorum suorum mobilium et immobilium aliisque penis citatus fuisset, 
ipseque citationem et mandata nostra huiusmodi obaudiens in termino 
eidem prefixo contumaciter comparere distulisset, Nos propterea eundem 
Alexandrum, ut praefertur, contumacem per sententiam nostram penas 
predictas incidisse et incurrisse declaravimus atque ex regno et aliis 
dominiis nostris bannivimus ac proscripsimus, aliaque mandata nostra 
contra eum decrevimus ac omnia et singula ipsius bona mobilia et im
mobilia confiscavimus atque fisco nostro applicavimus, prout in sententia 
aliisque mandatis nostris huiusmodi latius continetur. Verum cum nunc 
edoceamur et intelligamus predictum Dominum Alexandrum propter pre
missa et pro purgatione sui facienda Romanam curiam accessisse et illic 
inquisitum ac diuturnis -carceribus detentum, tandem a dieta heresi, 
lutheranismo et aliis pretensis imputationibus per Reverendissimos Do
minos Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, generales hereticae pravi
tatis a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Papa III universae Reipublicae 
Christianae specialiter deputatos inquisitores, absolutum fuisse, et prop
terea videmus ipsum in nos dumtaxat contumacia sua ob spretum nostrae 
citationis et non comparitionis supradictae deliquisse. Nos etiam atten-
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dentes eundem Alexandrum, si quid per premissa in nos deliquit, satis 
penarum et aerumnarum per diuturnum carcerem et exilium pertulisse, 
ac ad diligentem requisitionem et preces Reverendissimi in Christo Patris 
et Domini, Domini Alexandri, Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellarii 
ac Regni nostri apud dictum Dominurn Nostrum Papam Protectoris, pre
dictum Dominurn Alexandrum in gratiam nostram recipimus eique offen
sionem nostri supradictam clementer et generose eondanamus atque a 
sententia nostra memorata et penis in illa contentis Iiberamus, mandantes 
et committentes Magnificis et Generosis Dominis Achatio Zceme, Palatino 
Marieburgensi, et Stanislao Costka, terrarum nostrarum Prussiae in 
Marieburgo Thesaurario ac eorum cuilibet in solidum, ut prenominato 
Domino Alexandro, seu ipsius proccuratori pro eo, omnia et singula eius 
bona mobilia et immobilia, etiam patrimonialia, per qualescunque mi' 
nistros nostros et alios quoscunque vigore confiscationis et manctatorum 
nostrarum predictorum qualitercunque et ubicunque in terris nostris 
Prussiae detenta, recepta, occupata et detracta ac aliter qualitercunque 
et quocunque hactenus possessa, integra restituant, consignent atque 
tradant ac absque omni contradictione restitui, consignari et tradi faciant, 
inhibentes omnibus et singulis quibuscunque, gradum, statum vel condi
tionem exhibentibus sub centum marcarum auri fisco nostro applicandi 
ac aliis arbitrio nostra infligendis penis, ne ipsi vel eorum aliquis 
dictum Dominurn Alexandrum in corpore vel bonis ipsius vigore sententiae 
bannitionis, proscriptionis et manctatorum nostrarum predictorum quovis 
modo inquietare, perturbare aut molestare audeant et presumant. Non 
obstante sententia ac mandatis nostris supradictis ceterisque contrariis 
quibuscunque, aliter pro gratia nostra non facturis. 

In dorso: Per Reverendum Dominurn Nuncium Sanctissimi Domini 
Nostri apud Serenissimum Dominurn Regem Poloniae expediend[um]. 

Pro Alexandro Sculteto. 

*) V. THEINER, A. Vetera Monumenta Poloniae 
et Lithuaniae, t. II (Romae 1861), p. 562, 
doc. DCXXXVIII. 

Hieronymus Łaski 
Paulo III P.M. 

N. 8. 
Cracoviae, 21.XI.1541. 

de litteris a principe [Solimano II] ad regem Galliae [Franciscum I] 
transmissis, in quibus Solimanus Franciscum contra imperatorem 
[Carolum V] incitat eique auxilia promittit. 

Orig., autogr., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 8. 

Post exosculationem pedum obedientiaeque et servitutis meae com
mendationem. Beatissime Pater et Domine, Domine Clementissime. 

Significavi quaedam Sanctitati Vestrae medio Reverendissimi Domini 
Cardinalis Alexandri, Archiepiscopi Brundusini, misso ad suam Domi
nationem Reverendissimam quodam Bartholomaeo Carebetho, Serenissimi 
Domini mei Romanorum etc. Regis Physico, quae dum apud Turcas 
legationem agerem intellexeram. Nunc autem sciat Vestra Sanctitas et 
pro re certa habeat, quod Turcarurn Princeps binas diversis itineribus 
literas ad Christianissimum Regem transmisit, in quibus partim suas 
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iactat victorias et de occupata pridem Buda gloriatur, neque se dubitare 
ait felices istius modi successus suos futuros esse Christianissimo longe 
gratissimos; partim vero videri vult graviter ferre necem Rynconis et 
Domini Caesaris Fregosii eamque ita exaggerat, ut Regem omnibus, 
quibus potest, modis et artibus incitet, stimulet et urgeat ad capienda 
rursum arma adversus Sacratissimam Caesaream et Catholicam Maiesta
tem, vindicandamque tantam iniuriam et rei indignitatem. iPollicetur 
praeterea in eum usum ipsi Christianissimo Regi talem se et tantam 
classem in auxilium suum expediturum, quantam nullus unquam antea 
Turcarum imperator in mare produxisset, offerens insuper munitiones 
et pecuniam, si eis Rex egeat. Quamquam autem certo mihi persuadeam 
Christianissimum Regem obauditurum Turcicas istas persuasiones et 
suggestiones, etiam si praeter haec, quae scripsi, offerat Turca se eo 
terrestri expeditione proficisci velle, quocunque Rex Christianissimus 
postularet, nimirum facile intelliget Maiestas sua nihil aliud hic quaerere 
Turcam omnibus suis istis instigationibus, quam ut distracta sit multi
plicibus bellis Caesarea et Catholica Maiestas, res interim suas ipse in 
Ungaria firmare et maiora indies tentare possit. Tamen hic opus esset 
Vestrae Sanctitatis diligentia et studio, ut Christianissimum Regem cohi
beat paternis admonitionibus suis, ne Turcicis eiusmodi instigationibus 
flectatur. Actum est enim profecto de Republica Christiana, si res ad 
arma inter haec prima Christianitatis capita deveniat. Et Sanctitas Vestra 
non minus ipsa periclitabitur haud dubie atque est iam periclitata, et 
adhuc etiam periclitatur tota Ungaria. Qua in re adesse dignabitur Deus, 
fidelis protector suorum omnium, Vestrae Sanctitati et omnia eius hac 
in parte consilia fortunabit. Caeterum eo me adigit necessitas mea do
mestica, Beatissime Pater, ut in oppressionibus hic meis quibusdam opem 
Vestrae Sanctitatis implorem, ad quam hoc maiore fiducia recurro, quo 
et mihi perspectam magis habeo clementiam et probitatem Vestrae Sancti
tatis, et illi vicissim cognitas esse scio meas rationes, qui certo is sum, 
ut sine gravi causa nihil essem petiturus a Vestra Sanctitate, quod 
praesertim alterius cuiusvis dignitati praeiudicet. Sed dum nunc apud 
Turcas essem ac publicum Christianitatis bonum non sine vitae etiam 
periculo promoverem, exortus est quidam hic Episcopus, qui me absente 
in subditos meos praeter omnem aequitatem brachium suum extendit. 
Ab hoc igitur eximi vellem per Vestram Sanctitatem et aliis Episcopis 
una cum subditis meis omnibus ad vitae meae tempora subiici per 
Vestram Sanctitatem. 

Sunt item et alia quaedam, quae mihi sunt apud Vestram Sanctitatem 
expedienda, quae omnia Vestrae Sanctitati verbis meis exponet Reverendus 
Dominus Felix Narempienski,zl Decanus Vladislaviensis, amicus et neces
sarius meus. Huic rogo, ut Vestra Sanctitas fidem adhibere in omnibus 
velit et petitionibus meis per illum proponendis benigne et clementer 
annuere, ipse vero quod reliquum erit, narrabit. Qui et ipse magnam ab 
eodem Episcopo patitur iniuriam una cum fratre suo, contra omnem 
iuris observationem, neque sine indignitate Vestrae Sanctitatis; id quod 
ex ipso totum facile Sanctitas Vestra intelliget. Cuius clementiae ac be
nignitati me et mea servicia summa qua possum observantia commendo. 
Cracoviae, XXI Novembris, anno 1541. 

Vestrae Sanctitatis 
servitor devotissimus 
Hieronymus de Lasco, Palatinus 
Siradiensis et Banus Croatiae. 
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In dorso: Sanctissimo Domino Nostro, Domino Pallio, Divina Provi
dentia Papae Tertio, [etc.]. 

zJ Sic in ms. 

N. 9_ 

Sebastianus [Branicki] episcopus Posnaniensis 
Paulo III P.M. 

Petricoviae, 25.III.1542. 

de senatus et comitiorum iniusta oppositione in annatis Romam mittendis. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 9. 

Beatissime Pater, Domine Domine Clementissime. 

Servitiis meis et devotis orationibus in gratiam Sanctitatis Vestrae 
diligentissime commendatis. Satisfaciendo, ut par est, iuramento meo 
Sanctitati Vestrae et Sacrosanctae Sedi Apostolicae Romanae prestito 
nolui Sanctitatem Vestram, Dominum Clementissimum, ea latere, id ut 
faciam me ultro debiti officii mei invitante, quae in Comiciis generalibus 
Regni huius Poloniae, per Serenissimum Regem nostrum indictis, Sua 
Regia Maiestate absente ac extra Regnum in magno Ducatu Lithuaniae 
agente, dum ea senatores et consiliarii Regni seculares cum nunctiis terra
rum Poloniae celebrarent consultaverintque, tum denique suam Maiestatem 
Regiam, missis ad Maiestatem suam nunctiis, rogaverint, ut iis illorum 
consultacionibus acquiescere dignaretur, nempe ne annatae hae, quae eo 
instituto, ut inde militibus stipendiariis collectis hostes christiani nomi
nis arcerentur propulsarenturque, fuerunt constitutae, amplius Sanctae 
Sedi Romanae Ecclesiae applicentur et solvantur. Preterea iidem seculares 
senatores in eandem sententiam Nunctiis terrarum euntibus ac propositum 
urgentibus statuebant, nobis omnibus spiritualibus reclamantibus ac ne 
id fiat publice protestantibus, ut in posterum iam exnunc omnes appella
tiones ad Curiam Sanctitatis Vestrae cessent atque ea ratione iurisdictio 
Vestrae Sanctitatis, cum non mediocri certe ordinis ecclesiastici discri
mine, infringeretur et amputaretur. Et tametsi nobis bona iniecta sit spes 
Serenissimam Maiestatem Regem seniorem, tanquam principem pientis
simum religionisque singularem patronum, iis statutis secularium iura 
et immunitates ecclesiasticas infringentibus eisdemque contravenientibus 
non adhesuram neque hos illorum conatus suum sortituros effectum, 
tamen si hac in parte apud Sanctitatem Vestram laboratum esset, humi
liter supplico Sanctitati Vestrae dignetur clementer prospicere, ut in 
pristina qua usi sumus libertate iuriumque ecclesiasticorum norma integre 
conservemur. Quae universa sapientissimo iudicio Sanctitatis Vestrae 
discutienda relinquo, eaque omnia ut secrete fiant Vestram Sanctitatem, 
ne quod michi z) possit inde emergi negotium, obnixe rogo. Utinamque 
Dominus Deus Sanctitatem Vestram pro eius gloria et nominis amplitu
dine omniumque nostrum singulari consolacione diutissime servet sanam 
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et incolwnem. Cuius Sanctitatls Vestrae gratiae me meaque servitia, nna 
cum devotis orationibus humillime commendo tanquam Domino meo 
clementissimo. Datum Piotrcoviae, die XXV Marcii, anno Domini MDXLII.